
            

   

MOTIE 
 

Indiener Jo Smeets (PVM) 

Raadsvergadering 13 november 2018 

Agendapunt Programmabegroting 2019 

Onderwerp Tarifering grof vuil 

Besluit gemeenteraad  

 
 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 13 november 2018 
 
Behandelende het raadsvoorstel Programmabegroting 2019 
 
Constaterende dat: 
 

 Er steeds meer illegale (grofvuil) afvalstortingen plaats vinden; 

 Het opruimen hiervan jaarlijks een grote kostenpost is; 

 De tarieven voor het afstorten bij een milieupark niet gelijk zijn i.v.m. het weegsysteem bij een van de 
milieuparken; 

 Het tarief voor afstorten van meubilair in 2018 met bijna 300% is verhoogd, t.w. van € 5,- naar € 13,- per zit; 

 De afstortkosten met name voor de minima praktisch niet te betalen zijn. 
  
 Overwegende dat: 
 

 Door de diverse politieke partijen verschillende keren is gevraagd om 1 of meerdere keren per jaar het grof 
vuil gratis op te halen; 

 Dit echter niet de oorzaak aanpakt van de illegale (grof)vuil afvalstortingen; 

 De oorzaak de hoge en de ongelijke tarieven zijn; 

 De huidige tarieven ook in 2019 gehandhaafd blijven; 

 De kosten voor het opruimen van zwerfvuil kunnen verminderen door lagere tarieven te hanteren voor het 
afstorten van grof vuil. 

  
Besluit: 
 

 Het college te verzoeken om te de tarieven voor het afstorten van grofvuil zoals meubilair etc. te herzien en 
terug te brengen naar het niveau voor 2018; 

 Ervoor zorg te dragen dat zo spoedig mogelijk (voor 1 januari 2019) alle milieuparken dezelfde tarieven 
hanteren. 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Jo Smeets Kitty Nuyts René Betsch Manon Fokke Alexander Lurvink 
PVM   LPM  PVV  PvdA  M:OED 
 


